
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

М ОЯ. ЯШ №
г. Липецк

О проведении регионального монито
ринга сформированности функцио
нальной грамотности обучающихся 7-х
классов

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьёй 97 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом управления образования и науки Липецкой области от 23.08.2022 
№ 1169 «Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных 
на исследования качества образования, на территории Липецкой области в 
2022-2023 учебном году», региональной моделью и показателями оценки ка
чества подготовки обучающихся, утверждёнными приказом управления об
разования и науки Липецкой области от 25.05.2022 № 755, с целью совер
шенствования региональной системы оценки качества образования, реализа
ции мер, направленных на развитие управленческих механизмов на регио
нальном и муниципальном уровнях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Областному казённому учреждению «Центр мониторинга и оценки 

качества образования Липецкой области» (С.А. Жданов):
1.1. Провести с 06.03.2023 по 31.03.2023 региональный мониторинг 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 7-х классов 
(далее - мониторинг) на основании заявок от образовательных организаций, 
реализующих программы основного общего образования.

1.2. Определить для образовательных организаций, заявившихся на 
участие в мониторинге, единой датой выполнения диагностической работы 
обучающимися - 14.03.2023.

1.3. Обеспечить:



- организационно-технологическое и информационное сопровождение 
проведения мониторинга, в том числе с использованием региональной ин
формационной системы «Мониторинг и диагностика»;

- сбор, обработку и анализ результатов мониторинга;
- информирование образовательных организаций о результатах мони

торинга.
2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить информирование образовательных организаций о проведении 
мониторинга в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля начальника управления С.Н. Кирину.

И. о. начальника управления И.А. Шуйкова


		2023-12-17T16:37:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДВУРЕЧКИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




